1.1.

1.2.

13

14

15

ITACIIOPT

OpPraHM3alMu OT/bIXa U 03/I0POBJICHHS J1eTei

MyHununajbHOe aBTOHOMHOe 00111e00pa3oBaTe/ibHOE yUpeKIeHne

«Cpennsist 001eodpa3zoBatesbHasi KoJa Ne26
C yIJ1y0JIEHHBIM H3y4YeHreM XUMUM u ouosorum» B 2025 r.

Bonpoc

[TonHoe Ha3BaHKE 030POBUTEIBHON
opranusanuu 0e3 CoKpaleHun
(BKJIIOYAst OpraHu3alOHHO-

MIPaBOBYIO POPMY)

IOpunnueckwuii agpec,

tenedoH, akc, apec AMEKTPOHHON
I10YThI

dakTHUeCKHil aapec

MECTOHaXOXACHHUA,

tenedoH, Gakc, agpeca 3IEKTPOHHON

IMOYTBhI U UHTCPHCT-CTPAHUIIBL

Yupenurens:

— ajpec
— KOHTaKTHBIN TenedoH
— ®.1.0. pykoBoaurens

CoOCTBEHHUK:

— ajpec

— KOHTaKTHBIN TenedoH

Onucauue

O01mue cBeaeHus

MyHuIMIaILHOE aBTOHOMHOE 00111€00pa30BaTeIbHOE
yupexaenue «Cpennsist o0ieoopasoBarenbHas mkona Ne26
¢ yriyOnEHHBIM U3YYEHHEM XUMHUH U OUOJIOTHI

Kouerosa yi., 35 1., 4 xopn., Benukuii Hosropoa, Poccus,

173021

Ten./daxc (8162) 651051, vnschool26@yandex.ru

Kouerosa yi., 35 1., 4 xopn., Benukuii Hosropoa, Poccus,

173021

Ten./bakc (8162) 651051, vnschool26@yandex.ru

aJipec MHTEPHET-CTPaHuIB: WWW.26-shcool.ru

KomuTteT o oOpazoBanuto AgmMuHucTpanuu Bennkoro

Hosropona

173004, Benukuii HoBropon, yi. b. MockoBckasi, 1.21/6
(8162) 668-171

MycaeBa Upuna ['ennanbpeBHa

Komuter o 06pa3OBaHI/IIO AI[MI/IHI/ICTpaLII/II/I Benukoro

Hogropona
173004, Benukuit Hosropon, yn. b. MockoBckas, 1.21/6

(8162) 668-171


mailto:vnschool26@yandex.ru
mailto:vnschool26@yandex.ru
http://www.26-shcool.ru/

1.6

1.7.

18

1.9

1.10

111

112

1.13

— ®.1.0. pykoBOAUTENA
Tun yupexxaeHus
B TOM YHMCJIE:

- OSZ[OpOBI/ITCJ'IBHHﬁ Jareps €

JTHEBHBIM MPEOBbIBAaHUEM JIETEH
- Jarepb TpyJa U OTAbIXa

Hanuuue nokymeHTa Ha OCHOBaHUH,
KOTOPOTO JIEUCTBYET OpraHU3alus

(ycTaB, MOJOKEHHE)
I'ont mostHOTO BBOAA B 9KCILITyaTalUIo

PabGoTtaer KpYyriioroan4yHo ujin

CE30HHO
KonuuectBo cMeH
JmuTenbHOCTh CMEH

3arpy3ka o cMmeHaM (KOJUYECTBO

JIeTeH):

1-a cmeHa

MycaeBa Upuna ['enHanbeBHA

jarepb TpyJa 1 OTJbIXa

[Tonoxenue o narepe

1977

CE€30HHO

1 cmena

21 nesn

Jlarepb Tpyzda 1 OTAbIXa

53 uenoseka (ot 14 1o 17 ner)

3I[aHI/I$I " COOPYKCHUA HEIKUIIOT'O HA3HAYCHUS:

KommuecTBo, 3TaXKHOCTH

1 3manue 3 3Taxka

ITromans

5471,3 kB.M

CTCIICHBb

n3Hoca %

Ha Kakoe
KOJINYECTBO
neren

paccurTaHo

1176

YYEHUKOB

To1

IIOCT-

POVKH

1977

T'on
TOCJIETHETO
KaIlIuTaJIbHOI' O

peMoHTa

1.14 Tepputopus




1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

121

1.22

1.23

1.24

O01as Iwionags 3eMeJIbHOro 15289 kB. M

y4dacTka (ra)

[Tnomans o3eneHeHus (ra) 13604 kB. M

Hannune nacaxaenuit Ha epeBbs, KyCTapHUKH
TEPPUTOPUHN

CootBeTcTBHE TEPPUTOPHUH CootBeTcTBYET TPeOOBAHUSIM

nareps TpeOOBaHUSIM HaI30PHBIX
Y KOHTPOJIbHBIX OpraHoB (1pu
HaJIU4MH 3aIPEIA0IINX
NpeAnrcaHui, yKazarb

MIPUYMHBI)

Hanuuue BOIHOro 0OBEKTA, B HET
TOM YHCJIE €r0 YAaJIEHHOCTh OT
TEPPUTOPHH JIarepst

B TOM 4YUCJIC.

bacceiin HET

peka [Tnsox Kpemnesckoro napka, misx FOpbeBo

Hanuumne 060py10BaHHOTO TUISHKA HET

Obecneuenne MmepaMu MOXKapHOU
Y aHTUTEPPOPUCTUYECKOU

0€e30aCHOCTH

— orpaxeHue (ykazatb kakoe)  EcTb (MeTanmmueckuii 3a60p)
— OXpaHa OXpaHHUK
— OpraHu3anus NpoIrycKHOTO eCTb

pexxuma



2.1.

2.2.

2.3.

2.4

3.1.

— HAJIMYUE KHOIIKU TPEBOXKHOU €CThb

curHanm3anuu (KTC)

— HAJIMYHUE aBTOMATHYECKOMN ecTh
noxkapHo# curnanu3zanus (AIIC)
C BBIBOJIOM CHUTHaJIa HA ITyJIbT

MOXapHOH YacTH

— HaJIMYUEC CUCTCMBI €CTh
OIIOBCIICHUA U YIIPABJICHUA

IBaKyaluei mojein

— YKOMIIJICKTOBAHHOCTb YKOMITJICKTOBAaH
IICPBUYIHBIMU CPCACTBAMHU

MOKapOTYIIECHUS

CBenenus o PYKOBOIMUTEIE JIareps

@®.1.0. pykoBoaurens (6e3 Xacanosa Jlunus lMiBanoBHa
COKpAIIEHUH)
O6pazoBanue Bricmiee

Crax paboThl B 3TOU JODKHOCTH 2
KonraktHblii TenedhoH (8162) 651051
Caenenns o mrarax Jjareps
KonnuectBo OO0pa3oBarenbHbIi ypOBEHb

(Tpyn0Boit) BBICIIICE Cpe/IHE - CIeaIbHOE
IIrara 19

ast

YHCIICHH

0CTh

paboTHH

KOB, B

TOM
YHUCJIC:

cpeaHee



3.2.

3.3.

3.4.

3.5

[Temaror
WYECKHe
paboTHH
KU

Menauig
HWHCKHUE
paboTHH
KH

Pabotu
HKH
UIeo
OKa

Tex.
MepcoHa
bt

12

o

OO0ecne
YEHHOCT
b
YCIIOBHSI
MU
MIPOKHB
aHus

KommuectBo OTPAAHBIX
KOMHAT, CIiaJIbHH

3 OTPAAHBIX KOMHATBI

[ nomans

157.8 kB.M

CreneHn
W3HOCA

Ha kakoe
KOJIMUECTBO
neTen

65

Ton
ITOCTPOMK
u

1977

Ton
IIOCIICTHETO
KaImMTaJIbHOTO
peMoHTa

41

OObecne
YEHHOCT
b
CaHUTap
HO-
OBITOBBI
MU
YCIIOBHUS
MU, B
TOM

qUCJIC

KonmuecTBo KUITBIX

KOMHAart

IImomans

157.8 kB.M

Cremnesb

HN3HOCa

Ha kaxkoe
KOJIMYECTBO

neren

65

I'on
ITOCTPOMK

n

1977

T'on
MOCJIEIHETO
KalUTaIbHOTO

peMoHTa

411

VYMbIBa

20,3

500

1977

BbHBIC

KOMHAaThI




414

Canyszen |6 47,8 500 1977

4.2.  O6ecrnieyeHHOCTH (PM3KYJIbTYPHO-03/10POBUTEIBLHBIMH COOPY KeHUAMH, MJIOIAKAMHU IS
4.2.1 | Inomaaka st Komnuec |Ilnomans |Crenens |Ha xakoe |Ion l'on nocnennero
CIOPTUBHBIX UTP | TBO U3HOCAa  |KOJIMYEC- |MOCTPOWKM |KalMTAIbHOIO
2945 .
TBO JIeTeH peMoHTa
1
4.2.6 | beroBas nopoxka |1 300Mm 1977
4.2.7 | dyrdombHOE 1 4882 1977
nose
CnoprtuBHbiii 3an1 | 1 2825 1977
5. O0ecne4eHHOCTHh 00 beKTAMM KYJIbTYPHO-MaCcCOBOI'0 HA3HAYEHMSA
5.1.  KunHo3as (KOJIU4ecTBO MECT) HET
5.2. bubmmoreka (KOJIAYECTBO KHUT) 10718 xaur
5.3.  HrpoBble KOMHATHI, IOMETIEHHUS IS 1 oTpsigHast KOMHATa
paboThI KPYXKKOB (YKazamb KaKue u ux
KOJIUYecmaeo)
5.4.  AxToBBI 321 (KpBITasi 3CTpaaa), AxToBbli 3211 Ha 150 mocaouHbIX MecT
KOJINYECTBO MOCAJOYHBIX MECT
5.7.  Hammume He0OXOAUMOM TUTEPATYphl,  OOECIEeYEHBI
UTp, UHBEHTAaps1, 000pyI0BaHHUA,
CHapsDKEHUS JJIs1 OpraHU3aIliH JI0CyTa
B COOTBETCTBHUH C BO3PACTOM JIETEH 1
MOJPOCTKOB
6. O0ecne4eHHOCTh 00bEeKTAMHU MEAULIMHCKOI0 HA3HAYCHHSA
6.1. MenmyHKT €CTh




7.1.

7.2.

7.3

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

9.1.

Oo0ecneyeHHOCTH 00 BLEKTAMH X031l CTBEHHO-0OLITOBOI0 HA3HAYECHUS

I'magnnpHas

Ckian

Knanosas

City>keOHO-OBITOBBIE TOMEIIICHUS
Cocrosinue NuINeodJI0Ka

Habop nexoB B numedaoke (yka3aTb

KaKHe)

O0eneHHbIN 3aJ1, KOJIMYECTBO MECT

Moeunsie

CaHI/ITapHO'6LITOBLIe IIOMCIICHUA OJIA

HiepcoHana

ITomenenus s mpueMa u XpaHeHUst

IIPOYKTOB

Oxnaxcz[aeMHe KaMCphI, B T.1.

HU3KOTEMIIEpPATypHbIE
KitamoBast 1 CyXux MpoayKTOB

Knanosas miist oBoment

KJ]a,Z[OBaH CYTOYHOI'O 3aIiaca ImpoAyKTOB

Hanuuue O06ecreyeHHOCTh FOPSYUM

BOJIOCHA0KEHUEM
HET
HCT
HET

HCT

eCThb obecreueHnl

ecTh (Ha
200
YEIJIOBEK)

€CTb oOecrieyeHa

€CTh obecreueHbl

€CTh

XOJIOAUIIBHUKHN

€CTh
€CTh

HET

Cocrosinne CAHUTAPHO-TEXHUYECCKOI'O oOecrneyeHus

Bonocnabxenue [lenTpanu3zoBanHoe LlenTpann3zoBaHHOE OT

OT MCCTHOTI'O

(OTMETHUTD B AUEHKE)

BOJIOIIPOBO/A

APTCKBAKUHBIL

IIpuBo3Has Boga



9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

11.

Hannaue emkoctn JJIA HET

3araca BOoJbI (B Ky0. M.)

I'opsiuee €CTh LICHTPAJIN30BaHHAs

BOJOCHAOKEHUE:

HaJIM4HuC, THUII
KaHaJ'II/ISaI_[I/Iﬂ LHEHTpaIU30BaHHAasA BBIl'”pe6HOFO THIIA

+

[Tmomaaku mg Mmycopa,  €CThb

ux 000pysOBaHHe
["azocHabxenne HET
CTouMoCTh NpeIocTaBiasieMbIX yCayr (B pyo.)
[Ipensiaymnii roa Texymui ron

CTOMMOCTb ITyTEBKHU 4573,38

CroumocTs 1 gus 217,78
npeObIBaHUS

CTOMMOCTD IIUTAHUA B 206,77
JIeHb

YciaoBus MECTOHAXO0KAECHHE IeTel U POBeIeHHUs 10Cyra



ITpeObiBanMEe AEeTEN HA TEPPUTOPUH LLIKOJIBI

JleTHuil 0310pOBUTENBHBIH JIareph JHEBHOTO MPEOBIBAHUS PAOOTAET 1O CIIETYIOLTIM
HaIIPaBJICHUSM:

- CIIOPTUBHO-03/I0POBUTENBHOE,

- OpraHu3aLus aKkTUBHOI'O J0CYTa,
- IPOQUIAKTHUECKOE,

- HPaBCTBEHHOE,

- KpaeBeIUECKO-TIaTPUOTUYECKOE
- TpyZ1OBasi 1€ TEIbHOCTh

12.* Kparkas undopmanusi: padora jarepsi 0OCylecTBJIsIeTCs M0 MPOrpaMMe NPHUIIKOJILHOTO

O3JOPOBUTECJILHOI'O Jareps



