ПАСПОРТ организации отдыха и оздоровления детей

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №26 с углублённым изучением химии и биологии» в 2025 г.

Nº	Вопрос	Описание					
1.		Общие сведения					
1.1.	Полное название оздоровительной организации без сокращений (включая организационно-правовую форму)	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №26 с углублённым изучением химии и биологии»					
1.2.	Юридический адрес, телефон, факс, адрес электронной почты	Кочетова ул., 35 д., 4 корп., Великий Новгород, Россия, 173021 Тел./факс (8162) 651051, vnschool26@yandex.ru					
1.3	Фактический адрес местонахождения, телефон, факс, адреса электронной	Кочетова ул., 35 д., 4 корп., Великий Новгород, Россия, 173021 Тел./факс (8162) 651051, vnschool26@yandex.ru					
	почты и интернет-страницы	адрес интернет-страницы: www.26-shcool.ru					
1.4	Учредитель:	Комитет по образованию Администрации Великого Новгорода					
	– адрес	173004, Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.21/6					
	– контактный телефон	(8162) 668-171					
	– Ф.И.О. руководителя	Мусаева Ирина Геннадьевна					
1.5	Собственник:	Комитет по образованию Администрации Великого Новгорода					
	– адрес	173004, Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.21/6					
	– контактный телефон	(8162) 668-171					

	– Ф.И.О. руководителя	N	Лусаева	а Ирина Гег	ннадьевна		
1.6	Тип учреждения						
	в том числе:						
	- оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей						
	- лагерь труда и отдыха	Л	агерь т	руда и отдн	ыха		
1.7.	Наличие документа на основани которого действует организация (устав, положение)		Положе	ение о лагер	oe		
1.8	Год полного ввода в эксплуатаци	ию 1	.977				
1.9	Работает круглогодично или сезонно	С	езонно				
1.10	Количество смен	1	смена				
1.11	Длительность смен	2	21 день				
1.12	Загрузка по сменам (количество детей):)					
	1-я смена	Л	агерь т	руда и отды	ыха		
		5	3 челоі	века (от 14	до 17 лет)		
1.13	Здания и сооружения нежилого	назнач	нения:				
	Количество, этажность 1 здание 3 этажа	Плоц 5471,	дадь	степень износа %	на какое количество детей рассчитано	год пост- ройки	Год последнего капитального ремонта
					1176 учеников	1977	
1.14	Территория						

1.15	Общая площадь земельного участка (га)	15289 кв. м
1.16	Площадь озеленения (га)	13604 кв. м
1.17	Наличие насаждений на территории	Деревья, кустарники
1.18	Соответствие территории лагеря требованиям надзорных и контрольных органов (при наличии запрещающих предписаний, указать причины)	Соответствует требованиям
1.19	Наличие водного объекта, в том числе его удаленность от территории лагеря	нет
1.20	в том числе:	
1.21	бассейн	нет
1.22	река	Пляж Кремлевского парка, пляж Юрьево
1.23	Наличие оборудованного пляжа	нет
1.24	Обеспечение мерами пожарной и антитеррористической безопасности	
	– ограждение (указать какое)	Есть (металлический забор)
	– охрана	охранник
	– организация пропускного	есть
	режима	

		е кнопки тревожной ации (КТС)	есть		
	пожарной	е автоматической й сигнализация (АПС) м сигнала на пульт й части	есть		
		е системы ния и управления ей людей	есть		
		ектованность ими средствами пшения	укомплектован		
2.	Сведения	я о руководителе лагеј	Я		
2.1.	Ф.И.О. ру	иководителя (без ний)	Хасанова Лили	я Ивановна	
2.2.	Образова	ние	Высшее		
2.3.	Стаж раб	оты в этой должности	2		
2.4	Контактн	ый телефон	(8162) 651051		
3.	Сведения	я о штатах лагеря			
		Количество	Образователн	ьный уровень	
		(трудовой)	высшее	средне - специальное	среднее
3.1.	Штатн ая численн ость работни ков, в	19			
	числе:				

3.2.	Педагог ические работни ки	12	+					
3.3.	Медиц инские работни ки	1			+			
3.4.	Работн ики пищебл ока	5			+			
3.5	Тех. персона л	1						+
4	Обеспе ченност ь условия ми прожив ания	Количество отрядных комнат, спальни 3 отрядных комнаты	Площадь 157.8 кв.м	Степенизноса		На какое количество детей 65	Год постройк и	Год последнего капитального ремонта
4.1	Обеспе ченност ь санитар но- бытовы ми условия ми, в том числе	Количество жилых комнат	Площадь	Степенизноса		На какое количество детей 65	Год постройк и	Год последнего капитального ремонта
4.1.1	Умывал	6	20,3			500	1977	
	комнаты							

4.1.4	Санузел	6		4	7,8			500		1977			
4.2.	Обеспече	енность	физкульту	рно-озд	(оровите	:ЛЬНЫМ	1и со	оруже	ниями,	плош	адка	ми для:	
4.2.1	Площадк		Количес тво	Площа 2945		епень носа	коли	какое ичес- детей	Год	йки		последнего гального нта	
4.2.6	Беговая д	орожка	1	300м					1977				
4.2.7	Футбольн поле	юе	1	4882					1977				
	Спортивн	ный зал	1	282,5					1977				
5.	Обеспеченность объектами культу Кинозал (количество мест)	урно-ма	ссового) назі	начени	IЯ		I					
5.1.			нет										
5.2.	Библиоте	ка (коли	чество кни	г)	10718	10718 книг							
5.3.	-	ружков (, помещені указать ка		1	1 отрядная комната							
5.4.			тая эстрада		Акто	Актовый зал на 150 посадочных мест							
5.7.	игр, инве	нтаря, об ия для ор	имой литер борудовани рганизации возрастом д	ия, досуга	обесп	ечены							
	подростко	ОВ											
6.	Обеспече	енность	объектами	і медиці	инского	назнач	нения	I					
6.1.	Медпункт	Γ			ест	Ъ							

7.	Обеспеченность объект	ами хозяйствен	іно-бы	гового	назначения		
			Налич	ие	Обеспеченность гор водоснабжением	мичк	
7.1.	Гладильная		нет				
7.2.	Склад		нет				
7.3	Кладовая		нет				
7.4.	Служебно-бытовые поме	щения	нет				
8.	Состояние пищеблока						
8.1.	Набор цехов в пищеблоко какие)	е (указать	есть		обеспечены		
8.2.	Обеденный зал, количество мест		есть (на 200 человек)				
8.3.	Моечные		есть		обеспечена		
8.4.	Санитарно-бытовые помещения для персонала		есть		обеспечены		
8.5.	Помещения для приема и продуктов	хранения	есть				
8.6.	Охлаждаемые камеры, в т.ч. низкотемпературные		холод	ильник	си		
8.7.	Кладовая для сухих прод	уктов	есть				
8.8.	Кладовая для овощей		есть				
8.9.	Кладовая суточного запа	са продуктов	нет				
9.	Состояние санитарно-т	ехнического об	еспечен	ния			
9.1.	Водоснабжение (отметить в ячейке)	Централизован от местного водопровода	ное	_	рализованное от важины	Привозная вода	

		+			
9.2.	Наличие емкости для запаса воды (в куб. м.)	нет			
9.3.	Горячее водоснабжение: наличие, тип	есть централизованна	я		
9.4.	Канализация	централизованная		выгребного типа	
		+			
9.5.	Площадки для мусора,	есть			
	их оборудование				
9.6.	Газоснабжение	нет			
10.	Стоимость предоставл	яемых услуг (в руб.)			
		Предыдущий год		Текущий год	
10.1.	Стоимость путевки	4573,38			
10.2.	Стоимость 1 дня пребывания	217,78			
10.3.	Стоимость питания в день	206,77			
11.	Условия местонахожде	ние детей и проведени	я досуга		

	Пребывание детей на территории школы
	Летний оздоровительный лагерь дневного пребывания работает по следующим направлениям:
	- спортивно-оздоровительное,
	- организация активного досуга,
	- профилактическое,
	- нравственное,
	- краеведческо-патриотическое
	- трудовая деятельность
*	Краткая информация: работа лагеря осуществляется по программе пришкольного
	оздоровительного лагеря